

W P Ł Y N E Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

1949

INTERPELACJA

radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 14.11.2016 r. w sprawie *Zespołu Naprawczego WOSiR Drzonków*.

Nr rej.

Podpis

Szanowna Pani Marszałek z głębokim zaniepokojeniem obserwuję działania wokół Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie, naszego zakładu budżetowego, w roku jego jubileuszu 40 lat istnienia.

Z jednej strony opisujemy tę jednostkę „marszałkowską” jako wzorzec do naśladowania i miejsce wielu sukcesów tego zarządu, a z drugiej strony powoływany jest zespół naprawczy WOSiR.

Taka decyzja, taki sygnał u partnerów, u potencjalnych klientów, buduje aurę nieufności rezerwy do współpracy.

Bo zespoły naprawcze są tworzone dla jednostek o istotnym zagrożeniu finansowym.

Natomiast WOSiR Drzonków osiąga przychody rzędu 75 %, kosztów utrzymania, co jest nieosiągalne dla żadnego ośrodka sportowego tej wielkości w Polsce.

Zatem powinniśmy pomagać w tworzeniu wyjątkowej oferty i wizerunku naszej jednostki w świecie sportu polskiego i międzynarodowego.

Pamiętajmy o roli sportu niepełnosprawnych „Drzonkowa”, ofercie rekreacyjnej, szkoleniowej i turystycznej.

I tu jest potrzebna twarz solidnego partnera jakim jest WOSiR.

Oczywiście WOSiR ma od kilku lat problem z VAT za inwestycje przeprowadzone w WOSiR, ale zadaniem zarządu, tak jak to się dzieje w innych jednostkach samorządu terytorialnego, jest podejmowanie stosownych decyzji.

Zielona Góra automatycznie przekazuje do VAT odzyskany za inwestycje VAT przez CRS.

Taki krok powinien być podejmowany przy przekazywaniu dotacji na każdą inwestycję w WOSiR.

Zatem z tą zaległość ze zwrotem VAT WOSiR, ma dla mnie bardziej charakter formalny, bo podmiotowo to takie prawo odzyskania VAT, z racji sprzedaży usług należy się WOSiR, a gminy, powiaty i województwa nie mają do tego prawa.

Wnioskuje by zakończyć odpowiednimi decyzjami to niekorzystne zamieszanie wokół WOSiR.

By przekazać na zewnątrz informację, o dobrej kondycji WOSiR i wiarygodności partnera.

Przyłączam się do szybkiego podjęcia decyzji o zagospodarowaniu kwoty zwróconego VAT na potrzeby kolejnych inwestycji WOSiR Drzonków.

Jeśli Zarząd województwa z z różnych powodów, choćby zmian prawa dot. centralizacji VAT, uzna za stosowną konieczność zmiany formy organizacyjnej WOSiR z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową, to należy ten proces przeprowadzić bezzwłocznie by to nie zakłócało wiarygodności i pozycji WOSiR w Polsce i za granicą.

Proszę pamiętać, że WOSiR to najlepszy i największy ośrodek pięcioboju nowoczesnego w Europie.

Chcę też podziękować Pani Marszałek, za osobiste zaangażowanie w realizację kluczowych inwestycji, decydujących o przyszłości Ośrodka.